B. Lente nimis prodit hoc opus, diu multum que expectatum.

A. Sic operis difficultas postulat. Verum ad rem ut redeam, priusquam ad alteram Inscriptio-nis partem transeo, notabis tria hominum genera, quibus hic sit usus honeste Optatus, recense-ri. Primo : Centurionem duarum Legionum, dum adolescens militat ; indeque Ædilicius fa-ctus : post ter Duumvir in administranda Repu-blica idque in ætate virile. Senex tandem Sacer-dotium Flaminis adeptus est. Polybius memo-ria teneo lib. VI. monuisse, civium Romano-rum neminem Magistratum Ronæ, nisi decem antea annis militasset, gerere potuisse.

B. Hinc adeo militares Romani, fortisque extiterunt.

A. Imo hinc forte pessum ierunt. Ad hunc modum in variis marmoribus officia, ac sacerdotia cujusque recenseri solita: exstatque C. Plinii minoris Epistola, qua statuam poni jubet æris Corinthii Comi, seu Verone, in æde Jovis, qua Magistratus, quos gesserit, enumerentur. Venimus ad secundam partem. Tu lege deinceps.

Plin. lib. III. Epist. Ex heredi- tate.

B. Remora hic rursus superiore major.

A. Non memineram sane Clarum illud est: QVI. R. P. BARC. mox nota quedam ad legendum difficilis, sed bifariam lego semel $\text{†A. E\acute{G}.}$ pro ITA. LEG. hoc est, *Ita legavit*. Altero modo: †ALC. pro ITALIC. quod Barcinonensis urbis fortasse cognomen fuit. At in aliis Titulis Barcinoni alia attributa cognomina, ut nuper exposui: COL. F. I. A. P. BARC.

Dial. VII. sup. Dial. IX. B. Ea sic legebas memini: *Coloniae Faventiae, & tie. Julie, Augustae, Piæ, Barcinonis. Sed legi posset pro Italicae.*

A. Non infitor: placet tamen magis quod prius occurrerat: *Ita legavit*, neque tam eleganter dixeris, *Qui Reip. do lego*, ut hoc modo: *Qui Reip. ita legavit, Do lego*. Sequitur hinc: DOLEGO. DARIQVE VOLO XVII. D. [a]

B. Quid haec sibi nota volunt?

A. Denarium septem millia quingentos.

B. Denarii notam dixeras nuper X. esse, quod decem assibus valeret.

A. Idem nunc dico. Sed virgula accessit transversa, ne numerus putaretur, legereturque XVII. Mil.

B. Cur VII. cum linea supra posita septem millia significat? Superius vero in hac ipsa inscriptione: LEG. VII. est *Legio septima*, & II. VIR. III. est *Duumvir ter*.

A. Haec nota sua discuntur, & ex adjunctis cognosci possunt. Nemo enim dixerit Legionem illam septenam millesimam fuisse, neque virum duorum millium, neque ter millies creatum. Sed nunc cum post VII. sequatur D, quæ littera quingentos significat, necessario præcedat major numerus quam centenarius necesse est. Itaque recte *septem millia Denariorum* hic legimus.